
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 36762/06.08.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             32η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 05.08.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 5η Αυγούστου 2015, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 36189/31.07.2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 31.07.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.                   Μέλος της Ο.Ε. 

2.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                «        « 

3. ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ.Σ.   Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

4. ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, Δ.Σ.           «        « 

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.      «        « 

4.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                 «        « 

5. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

6. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                       «        «  

ΑΠΟΦΑΣΗ –310– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της αρμόδιας επιτροπής που 

αφορούν την κατακύρωση του διαγωνισμού για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών – υλικών 

σιδήρου». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 35930/30.07.2015 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

  «Σας στέλνουμε τα εισηγητικά κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια οικοδομικών υλικών – υλικών σιδήρου»», καθώς και το φάκελο της προμήθειας, που 

έχουν ως κατωτέρω: 

Α.    ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 

Στο Ίλιον την 22 του μηνός Ιουνίου του έτους 2015, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11:00 έως 11:30 π.μ. 

στο Δημαρχείο Ιλίου Κάλχου 48 – 50 η Επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισμού (παραλαβής, 

ΑΔΑ: 607ΡΩΕΒ-Ο68



 2 

αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών) για τις προμήθειες του Δήμου Ιλίου συμφωνα με το 46ο 

άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.)», το 26ο άρθρο του Ν. 4024/2011 και τη με 

αριθμό 005/16-1-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, αποτελείται από τους : 

α.  ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ ΑΝΔΡΕΑ  

β.  ΓΕΡΑΣΗ ΒΑΓΓΕΛΗ  

γ. ΚΡΗΤΙΚΟ ΜΑΡΙΝΟ 

έχοντας υπόψη: 

α) Την υπ΄ αριθμ. 27195/11-6-2015 διακήρυξη για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών – 

υλικών σιδήρου», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μία εφημερίδα οικονομική - δημοπρασιών, 

ενώ αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,  

β) την υπ΄ αριθμ. 217/26053/5-6-2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση πίστωσης, 

τεχνικών  προδιαγραφών και καθορισμό των όρων διακήρυξης  

γ) την με κωδικό Π69/2015 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ίλιου, 

δ) την υπ. αρ.369/26831/9-6-2015 απόφαση του κ. Δημάρχου για την διενέργεια πρόχειρου 

διαγωνισμού,  

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. Η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται 

τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη τη διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας 

κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 

 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό 
μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 
 
ΑΝΔΡΕΟΥ ΜΟΝΩΣΗ ΑΒΕΤΕ Ι.ΚΑΠΕΚΙΟΥ1 ΧΑΛΚΙΔΑ ΤΚ 34100 info@andreoy.gr με εκπρόσωπο τον 
κ. ΓΙΟΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ με ΑΔΤ Χ 833314. 
 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται με τον αριθμό (1) και μονογράφεται από όλα τα μέλη 
της Επιτροπής. 
 

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

«ΕΥΡΥΘΜΟΣ» Δ.ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. Ζαρίφη 6 Νέα Σμύρνη ΤΚ 17134 

eyrythmos@gmail.com , με εκπρόσωπο το κ. Κραμποβίτη Δημήτριο  με  Α.Δ.Τ. ΑΖ 104509.  

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 

προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται με τον αριθμό (2) και μονογράφεται από όλα τα μέλη 

της Επιτροπής. 

 

Τρίτος  προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ – Γ. ΜΟΣΧΟΝΑΣ και ΣΙΑ Α.Ε. Αγ. Διονυσίου 7 Πειραιάς ΤΚ 18545 

info@oikonomou-moschonas.gr με εκπρόσωπο τον κ. Μοσχονά Γεράσιμο με  Α.Δ.Τ. ΑΕ 604326.  

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της 

αυτοπρόσωπου προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται με τον αριθμό (3) και μονογράφεται 

από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Τέταρτος  προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ζίτσης 45-47 Ίλιον ΤΚ 13123  g.georgiopoulos@yahoo.gr 

mailto:info@andreoy.gr
mailto:eyrythmos@gmail.com
mailto:info@oikonomou-moschonas.gr
mailto:g.georgiopoulos@yahoo.gr
ΑΔΑ: 607ΡΩΕΒ-Ο68



 3 

με εκπρόσωπο τον κ.Γεωργιόπουλο Γεώργιο με  Α.Δ.Τ. ΑΒ 605610.  

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της 

αυτοπρόσωπου προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται με τον αριθμό (4) και μονογράφεται 

από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Πέμπτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗ Ηπείρου 11 Π. Φάληρο ΤΚ 17563 info@kallenergy.gr, με 

εκπρόσωπο την κα Καλλονιάτη Χρυσάνθη με  Α.Δ.Τ.ΑΚ 049905  

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 

προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται με τον αριθμό (5) και μονογράφεται από όλα τα μέλη 

της Επιτροπής. 

Έκτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο -

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.  Ροΐδη 4 Μάνδρα ΤΚ 19600 

vagarg@otenet.gr, με εκπρόσωπο τον κ. Αργιάννη Ευάγγελο  Α.Δ.Τ. ΑΗ 057746  

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 

προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται με τον αριθμό (6) και μονογράφεται από όλα τα μέλη 

της Επιτροπής. 

 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και απαγορεύεται για 

οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών μεταγενέστερα με ποινή ακυρότητας του 

διαγωνισμού, ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων 

φακέλων κατά σειρά παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής, ο οποίος έχει ως 

εξής: 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος της προσφοράς ΑΝΔΡΕΟΥ ΜΟΝΩΣΗ 

ΑΒΕΤΕ 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2  Κατατέθηκε 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.3 Κατατέθηκε 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  7.4 Κατατέθηκε 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Το αντίγραφο 
καταστατικού 

είναι 
ανυπόγραφο 

και μη 
επικυρωμένο  

 

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος της προσφοράς «ΕΥΡΥΘΜΟΣ» 
Δ.ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2  Κατατέθηκε 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.3 Κατατέθηκε 

mailto:info@kallenergy.gr
mailto:vagarg@otenet.gr
ΑΔΑ: 607ΡΩΕΒ-Ο68



 4 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  7.4 Κατατέθηκε 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Κατατέθηκαν 

 
Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (3) φάκελος της προσφοράς Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ – Γ. 
ΜΟΣΧΟΝΑΣ και ΣΙΑ Α.Ε. 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2  Κατατέθηκε 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.3 Κατατέθηκε 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  7.4 Κατατέθηκε 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Κατατέθηκαν 

 
Τέταρτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (4) φάκελος της προσφοράς ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2  Κατατέθηκε 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.3 Κατατέθηκε 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  7.4 Κατατέθηκε 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Κατατέθηκαν 

 
Πέμπτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (5) φάκελος της προσφοράς ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗ 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2  Κατατέθηκε 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.3 Κατατέθηκε 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  7.4 Κατατέθηκε 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Κατατέθηκαν 

 
Έκτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (6) φάκελος της προσφοράς BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.   

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2  Κατατέθηκε 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.3 Κατατέθηκε 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  7.4 Δεν 
κατατέθηκε 
αντίγραφο 

καταστατικού 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Κατατέθηκαν 

 
Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισμού ελέγχει τα δικαιολογητικά συμμετοχής των διαγωνιζόμενων και αποφασίζει για εκείνους 

που πρέπει να αποκλειστούν. 

 

Συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε ότι το από 30-6-2011 αντίγραφο τροποποιημένου καταστατικού 

ανώνυμης εταιρείας που κατατέθηκε με την προσφορά του υποψήφιου προμηθευτή «ΑΝΔΡΕΟΥ 

ΜΟΝΩΣΗ Α.Ε» είναι ανυπόγραφο και μη επικυρωμένο και συνεπώς δεν μπορεί να γίνει αποδεκτό από 

ΑΔΑ: 607ΡΩΕΒ-Ο68



 5 

την επιτροπή του διαγωνισμού διότι δεν τηρούνται οι προϋποθέσεις: 

 του εδ. α, παρ. 2, άρθρο 2 του Κ.Ν. 2190/20 Περί Ανωνύμων Εταιρειών (όπως έχει   

τροποποιηθεί και ισχύει) όπου αναφέρεται ρητά ότι:  

  «2. Το καταστατικό της ανώνυμης εταιρείας πρέπει να αναφέρει επίσης:  

α) Τα ατομικά στοιχεία των νομικών ή φυσικών προσώπων που υπέγραψαν το 

καταστατικό της εταιρείας ή στο όνομα και για λογαριασμό των οποίων έχει υπογραφεί 

το καταστατικό αυτό.» 

 της διακήρυξης που αναφέρει «Απλά (μη επικυρωμένα) αντίγραφα εγγράφων…όπως είναι τα 

ιδιωτικά... γίνονται δεκτά εάν συνοδεύονται από υπεύθυνη δήλωση με την οποία ο 

ενδιαφερόμενος βεβαιώνει την ακρίβεια των στοιχείων τους και ότι τα προσκομιζόμενα απλά 

αντίγραφα είναι ακριβή αντίγραφα των πρωτοτύπων και θα βρίσκονται στη διάθεση της 

υπηρεσίας όποτε ζητηθούν.»  

Επίσης διαπιστώθηκε ότι δεν κατατέθηκε με την προσφορά του υποψήφιου προμηθευτή  «BUILD & 

BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» αντίγραφο του ισχύοντος καταστατικού, νομίμως 

επικυρωμένο, με όλες τις τροποποιήσεις, το οποίο αντίκειται (επί ποινή αποκλεισμού) στο άρθρο 7 

παρ. 4 εδάφιο 2 της διακήρυξης που αναφέρει: 

« Εάν ο προσφέρων είναι Α.Ε. & Ε.Π.Ε.  

1. ΦΕΚ σύστασης 

2. Αντίγραφο του ισχύοντος καταστατικού με το ΦΕΚ στο οποίο έχουν δημοσιευτεί όλες οι 

μέχρι σήμερα τροποποιήσεις …» 

 

Κατόπιν των παραπάνω η επιτροπή προτείνει τον αποκλεισμό από τη συνέχεια του διαγωνισμού τις 

εταιρείες:  

 ΑΝΔΡΕΟΥ ΜΟΝΩΣΗ Α.Ε Ι.ΚΑΠΕΚΙΟΥ1 ΧΑΛΚΙΔΑ ΤΚ 34100  

 BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.  Ροΐδη 4 Μάνδρα ΤΚ 19600 

 

 και τη συνέχεια του διαγωνισμού με το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των υποψηφίων 

προμηθευτών: 

 «ΕΥΡΥΘΜΟΣ» Δ.ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. Ζαρίφη 6 Νέα Σμύρνη ΤΚ 17134 

 Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ – Γ. ΜΟΣΧΟΝΑΣ και ΣΙΑ Α.Ε. Αγ. Διονυσίου 7 Πειραιάς ΤΚ 18545 

 ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ζίτσης 45-47 Ίλιον ΤΚ 13123   

 ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗ Ηπείρου 11 Π. Φάληρο ΤΚ 17563 

  

Β. Α Ξ Ι Ο Λ Ο Γ Η Σ Η                   

Οικονομικών Προσφορών για την Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών-Υλικών Σιδήρου   

Στο Ίλιον σήμερα την 21η του μηνός Ιουλίου του έτους 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:30 π.μ. στο 

Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48–50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 05/16-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα τακτικά 

και αναπληρωματικά μέλη είναι οι: 

1. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό μέλος  

2. Μαρίνος Κρητικός, τακτικό μέλος 

3. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό μέλος 

4. Αναστασία Δημητροπούλου, αναπληρωματικό μέλος 

ΑΔΑ: 607ΡΩΕΒ-Ο68



 6 

5. Γεωργία Κοντοπάνου, αναπληρωματικό μέλος 

6. Δημήτριος Κατραμάδος, αναπληρωματικό μέλος 

και της οποίας τα παρόντα μέλη σήμερα, είναι οι: 

1. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό μέλος  

2. Μαρίνος Κρητικός, τακτικό μέλος 

3. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό μέλος 

έχοντας υπόψη: 

α) Την υπ’ αριθμ. 27195/11-06-2015 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε 

σε μία οικονομική εφημερίδα και σε μια ημερήσια εφημερίδα.  

β) Tην  υπ’ αριθμ. 217/06-06-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία  

αφορά την έγκριση πίστωσης, των τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης 

και των όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών – υλικών σιδήρου». 

γ) Τη σχετική με κωδικό Π69/2015 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 

Οικονομική Υπηρεσία του. 

δ) το από 22-06-2015 πρακτικό Δημοπρασίας του διαγωνισμού για την «Προμήθεια οικοδομικών 

υλικών-υλικών σιδήρου» το οποίο κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες την 13/07/2015, 

ε) την με αριθμ. πρωτ. 33641/16-07-2015 πρόσκληση στους υποψήφιους προμηθευτές για τα άνοιγμα 

των οικονομικών προσφορών τους, 

συνήλθε και εξέτασε τις οικονομικές προσφορές για τον πρόχειρο διαγωνισμό για την προμήθεια 

οικοδομικών υλικών-υλικών σιδήρου και αφού έλαβε υπόψη της τα ποσά που προκύπτουν από τη 

διαφορά του καθαρού ποσού της συνολικής προσφοράς της 1ης και 3ης ομάδας με το καθαρό ποσό που 

αφορά τα λοιπά υλικά που δεν μπορούν να προβλεφθούν σε εφαρμογή του άρθρου 3 παρ. 6 και του 

άρθρου 16 παρ. 6 της 11389/1993 Υπουργικής Απόφασης περί Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τα αποτελέσματα της εξέτασης των οικονομικών 

προφορών καταγράφονται αναλυτικότερα στους παρακάτω πίνακες: 

 

Όσον αφορά την 1η Ομάδα Ειδών/Προϊόντα ορυχείων και λατομείων/CPV 14500000-6 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
Συνολικά ποσά προσφορών 

(€) 
Παρατηρήσεις 

1. 
ΕΥΡΥΘΜΟΣ Δ. 

ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

Καθαρό ποσό 8.562.10  

Φ. Π. Α.  23%  1.969,28 

 Μικτό ποσό 10.531,38 

2. 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΛΙΚΑ 

Καθαρό ποσό 11.094.50  

Φ. Π. Α.  23%  2.551,74 

ΑΔΑ: 607ΡΩΕΒ-Ο68



 7 

ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΣΙΔΗΡΙΚΑ  Μικτό ποσό 13.646,24 

3. 

 

BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ 

Καθαρό ποσό  Δεν αποσφραγίσθηκε η 

οικονομική προσφορά 

λόγω αποκλεισμού κατά 

το στάδιο ελέγχου των 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής 

Φ. Π. Α.  23%   

 Μικτό ποσό  

4. 

 
ΑΝΔΡΕΟΥ ΜΟΝΩΣΗ ΑΒΕΤΕ 

Καθαρό ποσό  Δεν αποσφραγίσθηκε η 

οικονομική προσφορά 

λόγω αποκλεισμού κατά 

το στάδιο ελέγχου των 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής 

Φ. Π. Α.  23%   

 Μικτό ποσό  

 

2. Όσον αφορά την 2η Ομάδα Ειδών/Σιδηρικά είδη/CPV 44316000-8 

  

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
Συνολικά ποσά προσφορών 

(€) 
Παρατηρήσεις 

1. 
ΕΥΡΥΘΜΟΣ Δ. 

ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

Καθαρό ποσό 2.610,00  

Φ. Π. Α.  23%  600,30 

 Μικτό ποσό 3.210,30 

2. 

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΛΙΚΑ 

ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΣΙΔΗΡΙΚΑ 

Καθαρό ποσό 2.460,00  

Φ. Π. Α.  23%  565,80 

 Μικτό ποσό 3.025,80 

3. 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΙΟΝΑΤΗ 

ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΕΔΕ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Καθαρό ποσό 2.740,85  

Φ. Π. Α.  23%  630,40 

 Μικτό ποσό 3.371,25 

4. 

 

BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ 

Καθαρό ποσό  Δεν αποσφραγίσθηκε η 

οικονομική προσφορά 

λόγω αποκλεισμού κατά 

το στάδιο ελέγχου των 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής 

Φ. Π. Α.  23%   

 Μικτό ποσό  

3. ΑΝΔΡΕΟΥ ΜΟΝΩΣΗ ΑΒΕΤΕ Καθαρό ποσό  Δεν αποσφραγίσθηκε η 

ΑΔΑ: 607ΡΩΕΒ-Ο68



 8 

 Φ. Π. Α.  23%   οικονομική προσφορά 

λόγω αποκλεισμού κατά 

το στάδιο ελέγχου των 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής 

 Μικτό ποσό  

 

3. Όσον αφορά την 3η Ομάδα Ειδών/Υλικά Σιδηρουργού/44316500-3 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
Συνολικά ποσά προσφορών 

(€) 
Παρατηρήσεις 

1. 
ΕΥΡΥΘΜΟΣ Δ. 

ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

Καθαρό ποσό 8.756,00  

 Φ. Π. Α. 23 % 2.013,88 

 Μικτό ποσό 10.769,88 

2. 
Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ-Γ. 

ΜΟΣΧΟΝΑΣ και ΣΙΑ Α.Ε. 

Καθαρό ποσό 6.329,70  

 Φ. Π. Α. 23 % 1.455,83 

 Μικτό ποσό 7.785,53 

3. 

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΛΙΚΑ 

ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΣΙΔΗΡΙΚΑ 

Καθαρό ποσό 8.265,80  

 Φ. Π. Α. 23 % 1.901,13 

 Μικτό ποσό 10.166,93 

4. 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΙΟΝΑΤΗ 

ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΕΔΕ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Καθαρό ποσό 6.879,32  

 Φ. Π. Α. 23 % 1.582,24 

 Μικτό ποσό 8.461,56 

3. 

 

BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ 

Καθαρό ποσό  Δεν αποσφραγίσθηκε η 

οικονομική προσφορά 

λόγω αποκλεισμού κατά 

το στάδιο ελέγχου των 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής 

Φ. Π. Α.  23%   

 Μικτό ποσό  

 
 

Σύμφωνα και με όσα καταγράφηκαν  στους παραπάνω πίνακες, η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισμού, αξιολογώντας τις προσφορές των διαγωνιζόμενων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 27195/11-

06-2015 διακήρυξη του παρόντος διαγωνισμού, των οποίων ανοίχθηκαν οι οικονομικές προσφορές, 

διαπίστωσε ότι είναι εντός του προϋπολογισμού της με κωδικό Π69/2015 μελέτης. Κατόπιν του 

ανοίγματος των οικονομικών προσφορών των υποψήφιων προμηθευτών, η Επιτροπή,  προτείνει να 

ΑΔΑ: 607ΡΩΕΒ-Ο68



 9 

κατακυρωθεί η προμήθεια για την 1η Ομάδα Ειδών στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥΡΥΘΜΟΣ 

Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», η οποία κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά ποσού 

10.531,38€ (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό 

Π69/2015 μελέτης και της με αριθμό 27195/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού, για τη 

2η Ομάδα Ειδών: στην εταιρεία με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΛΙΚΑ 

ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΣΙΔΗΡΙΚΑ», η οποία κατέθεσε προσφορά ποσού 3.025,80€ (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) και 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π69/2015 μελέτης και της με αριθμό 

27195/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού και για την 3η Ομάδα Ειδών στην εταιρεία 

με την επωνυμία «Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ-Γ. ΜΟΣΧΟΝΑΣ και ΣΙΑ Α.Ε.», η οποία κατέθεσε την μοναδική 

προσφορά ύψους 7.785,53€ (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της 

σχετικής με κωδικό Π69/2015 μελέτης και της με αριθμό 27195/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος 

διαγωνισμού. 

Γ. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 

Στο Ίλιον σήμερα την 30η του μηνός Ιουλίου του έτους 2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 π.μ. 
στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48–50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 05/16-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα 
τακτικά και αναπληρωματικά μέλη είναι οι  

 
1. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό μέλος  
2. Μαρίνος Κρητικός, τακτικό μέλος 
3. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό μέλος 
4. Αναστασία Δημητροπούλου, αναπληρωματικό μέλος 
5. Γεωργία Κοντοπάνου, αναπληρωματικό μέλος 
6. Δημήτριος Κατραμάδος, αναπληρωματικό μέλος 
 
και της οποίας τα παρόντα μέλη σήμερα, είναι οι: 

 
1. Κρητικός Μαρίνος, τακτικό μέλος  
2. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό μέλος  
3. Αναστασία Δημητροπούλου, αναπληρωματικό μέλος 

      έχοντας υπόψη 

α) Την υπ’ αριθμ. 27195/11-06-2015 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε 

σε μία οικονομική εφημερίδα και σε μια ημερήσια εφημερίδα.  

β) Tην  υπ’ αριθμ. 217/06-06-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία  

αφορά την έγκριση πίστωσης, των τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης 

και των όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών – υλικών σιδήρου». 

γ) Τη σχετική με κωδικό Π69/2015 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 

Οικονομική Υπηρεσία του. 

δ) το από 22-06-2015 πρακτικό Δημοπρασίας του διαγωνισμού για την «Προμήθεια οικοδομικών 

υλικών-υλικών σιδήρου» το οποίο κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες με το υπ αριθμ. πρωτ. 

33035/13-07-2015 εγγραφό μας. 

ΑΔΑ: 607ΡΩΕΒ-Ο68



 10 

ε)το με αριθμό πρωτ. 33641/16-07-2015 έγγραφό με το οποίο προσκλήθηκαν οι υποψήφιοι ανάδοχοι 

για το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών τους. 

Στ)το από 21/07/2015 Πρακτικό αξιολόγησης της Επιτροπής διαγωνισμού που αφορά στο άνοιγμα 

των οικονομικών προσφορών και το οποίο κοινοποιήθηκε  με το υπ. αριθμ πρωτ. 35117/27-07-2015 

έγγραφο μας, 

  συνήλθε για να ελέγξει τα επιμέρους δικαιολογητικά Κατακύρωσης, βάσει του 8ου άρθρου της 

σχετικής διακήρυξης. 

 
 Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από τον υποψήφιο ανάδοχο «ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ»  αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 8.1 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 8.2 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενημερότητα 8.3 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 8.4 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

  
Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από τον υποψήφιο ανάδοχο «Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ – Γ. 
ΜΟΣΧΟΝΑΣ & ΣΙΑ Α.Ε »  αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 8.1 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 8.2 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φορολογική ενημερότητα 8.3 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 8.4 ΝΑΙ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ  

 
Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από τον υποψήφιο ανάδοχο «Δ.ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε »  
αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 8.1 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 8.2 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φορολογική ενημερότητα 8.3 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 8.4 ΝΑΙ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ  

  
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

Σύμφωνα και με όσα καταγράφηκαν  στον παραπάνω πίνακα, η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισμού, ελέγχοντας τα επιμέρους δικαιολογητικά Κατακύρωσης όπως αυτά περιγράφονται στο 

8
ο
 άρθρο της σχετικής διακήρυξης, διαπίστωσε την ορθότητα τους και εισηγούμαστε, να κατακυρωθεί 

η  «Προμήθεια οικοδομικών υλικών –υλικών σιδήρου για την 1η Ομάδα Ειδών στην εταιρεία με 

την επωνυμία «ΕΥΡΥΘΜΟΣ Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», η οποία κατέθεσε την οικονομικότερη 

προσφορά ποσού 10.531,38€ (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της 

σχετικής με κωδικό Π69/2015 μελέτης και της με αριθμό 27195/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος 

διαγωνισμού, για τη 2η Ομάδα Ειδών: στην εταιρεία με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΛΙΚΑ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΣΙΔΗΡΙΚΑ», η οποία κατέθεσε προσφορά ποσού 3.025,80 € (συμπ. 

ΑΔΑ: 607ΡΩΕΒ-Ο68



 11 

Φ.Π.Α. 23%) και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π69/2015 μελέτης 

και της με αριθμό 27195/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού και για την 3
η
 Ομάδα 

Ειδών στην εταιρεία με την επωνυμία «Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ-Γ. ΜΟΣΧΟΝΑΣ και ΣΙΑ Α.Ε.», η οποία 

κατέθεσε την μοναδική προσφορά ύψους 7.785,53€ (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) και σύμφωνη με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π69/2015 μελέτης και της με αριθμό 27195/11-06-2015 

διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

    Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 

Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει τα εισηγητικά της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση του 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών – υλικών σιδήρου» και αναθέτει 

για την 1η Ομάδα Ειδών στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥΡΥΘΜΟΣ Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», η οποία κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά ποσού 10.531,38€ (συμπ. 

Φ.Π.Α. 23%) και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π69/2015 

μελέτης και της με αριθμό 27195/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού, για τη 2η 

Ομάδα Ειδών: στην εταιρεία με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΛΙΚΑ 

ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΣΙΔΗΡΙΚΑ», η οποία κατέθεσε προσφορά ποσού 3.025,80 € (συμπ. Φ.Π.Α. 

23%) και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π69/2015 μελέτης 

και της με αριθμό 27195/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού και για την 3
η
 

Ομάδα Ειδών στην εταιρεία με την επωνυμία «Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ-Γ. ΜΟΣΧΟΝΑΣ και ΣΙΑ 

Α.Ε.», η οποία κατέθεσε την μοναδική προσφορά ύψους 7.785,53€ (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) και 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π69/2015 μελέτης και της με 

αριθμό 27195/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

2. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Βομπιράκη Ν. Χαραλαμπόπουλος Ι.,  

       Γκόνης Χ., Ζέρβα Μ. 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

 

ΑΔΑ: 607ΡΩΕΒ-Ο68


		2015-08-07T12:41:00+0300
	Athens




